L APORAN PRESTASI  DANA-DANA 2018 ALLIANZ LIFE INSURANCE MAL AYSIA BERHAD

212
 DANA EKUITI   DANA TERURUS   DANA PERTUMBUHAN DINAMIK   DANA TUNAI   DANA PENDAPATAN EKUITI   DANA GLOBAL HIGH PAYOUT   DANA ASIA MULTI-INCOMEPLUS   DANA INDUK BON

14. INSTRUMEN KEWANGAN (sambungan)

14.4 Risiko pasaran (sambungan)

14.4.3 Risiko harga ekuiti

 Risiko harga ekuiti adalah risiko di mana nilai saksama bagi aliran tunai masa depan untuk instrumen kewangan akan
turun naik akibat perubahan harga pasaran (selain daripada yang timbul akibat risiko kadar faedah atau kadar tukaran
asing), sama ada perubahan tersebut disebabkan oleh faktor-faktor yang spesifik kepada instrumen kewangan individu
atau penerbitnya atau faktor-faktor yang menjejaskan instrumen kewangan seumpama yang didagangkan di pasaran.

 Analisis sensitiviti risiko harga ekuiti

 Analisis di bawah dilakukan untuk kemungkinan pergerakan yang munasabah dalam pembolehubah utama dengan
kesemua pembolehubah lain kekal malar, menunjukkan kesan ke atas keuntungan sebelum cukai (PBT).

Perubahan dalam harga pasaran
Kesan ke atas PBT (Pengurangan)

-15%
2018

RM’000

-20%
2018

RM’000

-15%
2017

RM’000

-20%
2017

RM’000

Dana Ekuiti (1,019) (1,358) (1,111) (1,482)

Dana Terurus (1,376) (1,835) (1,284) (1,712)

Dana Pertumbuhan Dinamik (10,085) (13,446) (12,439) (16,585)

Dana Global High Payout (1,208) (1,611) (1,486) (1,982)

Dana Asia Multi-IncomePLUS (294) (392) (329) (438)

Dana Induk Ekuiti (74,825) (99,766) (81,275) (108,367)

Dana Induk Dividen (8,542) (11,390) (10,796) (14,395)

Dana Induk Dana Ekuiti (3,762) (5,016) (4,390) (5,853)

Dana Ikhlas (1,226) (1,635) (1,045) (1,393)

Dana Induk ASEAN Plus (616) (821) (634) (845)

(102,953) (137,270) (114,789) (153,052)

 Tiada sebarang perubahan dalam kaedah yang digunakan untuk memperolehi sensitiviti maklumat dan pembolehubah
ketara berbanding tahun sebelumnya.

213

Nota-nota kepada penyata kewangan

L APORAN PRESTASI  DANA-DANA 2018 ALLIANZ LIFE INSURANCE MAL AYSIA BERHAD

DANA INDUK EKUITI   DANA INDUK DIVIDEN   DANA BON   DANA PADU   DANA INDUK DANA EKUITI   DANA AMANAH DANA IKHLAS   DANA ASEAN PLUS   DANA INDUK ASEAN PLUS

14. INSTRUMEN KEWANGAN (sambungan)

14.5  Maklumat nilai saksama

Asas anggaran nilai saksama oleh Dana-dana untuk instrumen kewangan adalah seperti berikut: